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Besvarelse af spørgsmål nr. 139 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 139 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Joakim Thaning 
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Spørgsmål nr. 139 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for det estimerede omfang af de 
”væsentlige økonomiske konsekvenser” direktivet forventes at 
have, herunder om der allerede i 2023 er omkostninger 
forbundet med tiltrædelse af direktivet, og hvad disse 
omkostninger forventes at dække, jf. UFI alm. del – bilag 7.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet kan oplyse, at gennemførelse af direktivet i dansk ret 
forventes at medføre væsentlige økonomiske konsekvenser for det 
offentlige i form af udgifter for politiet til it-udvikling og it-tilpasninger 
samt varige omkostninger til at håndtere opgaverne forbundet med 
idriftsættelsen.  
 
Det vurderes på et foreløbigt grundlag, at direktivet vil medføre merudgifter 
for ca. 20-40 mio. kr. i form af etableringsomkostninger til navnlig 
udvikling og tilpasning af it-systemer. Dertil forventes varige 
driftsomkostninger på ca. 10-15 mio. kr. årligt bl.a. til håndtering af et 
forventet øget antal henvendelser om datadeling til politiet fra andre 
medlemsstater.  
 
De udgifter, der foreløbigt skønnes at følge af en tilslutning af direktivet, 
forventes tidligst at falde i 2024 og frem.   
 
Det bemærkes, at det foreløbige økonomiskøn er behæftet med betydelig 
usikkerhed, idet der bl.a. udestår en endelig afklaring af de 
forretningsmæssige og juridiske forudsætninger for det it-system, der skal 
understøtte direktivet. Det er i forbindelse med økonomiskønnet lagt til 
grund, at det vil være nødvendigt at indkøbe og integrere et nyt 
sagsstyringssystem i politiet for at leve op til de krav, der er fastsat i 
direktivet. Der er dog ikke foretaget en endelig afdækning af, om det vil 
være muligt at imødekomme direktivets krav ved alene at tilpasse 
eksisterende sagsstyringssystemer, om end det på et foreløbigt grundlag 
vurderes mest sandsynligt, at dette ikke er en mulighed.   
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